
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Ταχ . Δ/νση: Διοικητήριο
Τ.Κ.: 30200,Μεσολόγγι
Τηλέφωνο: 2631361215
E-mail: an.fourtouni@pde.gov.gr

ΘΕΜΑ : : «Κατανομή ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το β΄ εξάμηνο του έτους 2025 στο μόνιμο,
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και αποσπασμένο προσωπικό της Περιφέρειας
Δυτικής Ελλάδας της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Αιτωλ/νίας».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει.
2. Την αριθμ. 36044/26-05-2025 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2723/τ.Β’/02.06.2025).

3. Την υπ’ αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/12-01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού
Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή,
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

4. Tις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015), όπως ισχύουν.
5. Την υπ’ αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).
6. Την υπ’ αριθ. οικ. 4904/127/05-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87)» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) όπως έχει
τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 279264/5349/04-09-2024 Απόφαση (ΑΔΑ: 9ΘΖ77Λ6-29Ψ) .

7. Την υπ’ αριθ. 111131/19-12-2023 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις
υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 7778/τ.Β΄/31-12-2023), όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αριθ. 4129/123/08-01-2025 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 200/τ.Β΄/27-01-2025)
«Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως
31/12/2025, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο
προσωπικό και επιστημονικούς / ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

9. Την υπ’ αριθ. 207070/4377/20-06-2025 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 3275/τ.β’/26.06.2025)
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4129/123/08-01-2025 απόφασης του Περιφερειάρχη
Δυτικής Ελλάδας «Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών
εργασίας έως 31/12/2025, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου,
αποσπασμένο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής
Ελλάδας» (Β’ 200)».

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής
Ελλάδας πιστώσεις (ΚΑΕ 0511, 0512, σχετική η υπ’ αριθ. 376572/18173/09-12-2024 βεβαίωση της
Δ/νσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης.

ΑΔΑ: 9ΩΕ27Λ6-ΗΕΟ

, 07/07/2025
. .: //226650/3531

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.07
14:11:37 EEST
Reason:
Location: Athens



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε για το β΄ εξάμηνο του έτους 2025 για κάθε υπάλληλο της Διεύθυνσης Μεταφορών
και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλ/νιας έως 120 ώρες απογευματινής εργασίας και έως 96 ώρες εργασίας
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Με απόφαση του/της Προϊσταμένου/ης της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε.
Αιτωλ/νιας θα καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων και ωρών της υπερωριακής απασχόλησης κατά
μήνα, σύμφωνα με τις ανάγκες της Διεύθυνσης. Ο/Η Προϊστάμενος/η της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Δ.Ε.
2. Γενική Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Δ.Ε.
3. Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλ/νιας
4. Τμήμα Μισθοδοσίας Π.Ε. Αιτωλ/νίας

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ

ΑΔΑ: 9ΩΕ27Λ6-ΗΕΟ


